АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 г. №42
Об утверждении отчетов об исполнении

плана реализации муниципальных программ

Щекинского сельсовета Рыльского района

Курской области

В соответствии с постановлением главы Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 01.11.2013г. №63 «Об утверждении порядка разработки, реализации,  оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области», администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить  следующие отчеты об исполнении плана реализации муниципальных программ Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области:

1.1. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Щекинского  сельсовета Рыльского района Курской области на период 2010 -2015 и на перспективу до 2020 года».

1.2. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2019 годы».

1.3. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие культуры в  Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2019 годы».
1.4. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений  и иных правонарушений в Щекинском  сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2019 годы».

1.5. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2019 годы».

1.6. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы».

1.7. Годовой отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2016гг.».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Щекинского сельсовета                                                             А.Е.Пилипенко

Приложение №1

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 10.04.2018 г. № 42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на период 2010 – 2015 годы и

на перспективу до 2020 года»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Энергосбережение на территории Щекинского сельсовета »

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: учет всего объема потребляемых энергетических ресурсов; проведение энергетических обследований бюджетных учреждений, внедрение энергосберегающих технологий
	Администрация Щекинского сельсовета

МАУ «Служба заказчика по ЖКУ Щекинского сельсовета»
	В связи с недостаточностью финансирования мероприятия программы не выполнены
	Январь
2017 г.
	Декабрь
2017 г.
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение №2
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 10.04.2018г. №42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Благоустройство и содержание территории

муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской

области на 2014-2019 годы»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Благоустройство и содержание территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области»

	1,5
	1,5

	1.1.
	Основное мероприятие: Содержание территории МО, ликвидация несанкциони-рованных свалок. Очистка дорог от снега.
	Администрация Щекинского сельсовета

	Содержание территории МО в удовлеторит.виде, ликвидированы свалки, произведена очистка дорог от снега
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	1,5
	1,5

	2
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО»

	121,4
	121,4
	121,4

	2.1
	Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации"

	Директор Службы заказчика по ЖКУ

Дроздова Т.В.
	Создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедея-тельности граждан
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	121,4
	121,4
	1214,4

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	122,9
	122,9
	122,9

Приложение №3
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

От 10.04.2018г. № 42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

на 2014- 2020 годы»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

	1,0
	1,0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие: организация и проведение комплексных спортивных мероприятий среди различных категорий населения. Приобретение спортивного инвентаря
	МКУК «Щекинский  СДК»
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Рыльского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	1,0
	1,0
	0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	0

Приложение №4
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

От 10.04.2018г. № 42
Отчет

 об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района на 2014-2019 годы»

отчетный период    2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Щекинском сельсовете Рыльского района

	1.1.
	Основное мероприятие: Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МКУК

« Щекинский СДК»

Петров И.К.

	Повышение уровня качества и доступности культурно-досуговых услуг
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г
	1258,4
	1118,7
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Наследие»

	2.1.
	Основное мероприятие: Повышение доступности и качества библиотечных услуг
	Директор МКУК «Щекинская поселенческая библиотека»

Гребенникова А.И.

	Обеспечение доступа населения к библиотечному фонду
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	344,6
	315,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры»

	3.1
	Основное мероприятие «Сохранение исторического культурного наследия»
	Директор МКУК

« Щекиская поселенческая библиотека»

Гребенникова А.И.

	Сохранение исторического культурного наследия

	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	0,4
	0,4
	0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1603,4
	1434,1
	0

Приложение №5
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

 от 10.04.2018г. № 42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2019 годы»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»

	0,1
	0,1
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: Повышение эффективности и результативности программы
	Администрация Щекинского сельсовета

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	0,1
	0,1
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	0,1
	0,1
	0,0

Приложение №6
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 10.04.2018г. №42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-2019 годы»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Непрерывное обучение муниципальных служащих Щекинского сельсовета на 2015-2017 годы»

	2,0
	2,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: Повышение эффективности и результативности муниципальной службы
	Администрация Щекинского сельсовета

	повышение квалификации 2 человек, содержание работника
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	2,0
	2,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	2,0
	2,0
	0,0

Приложение №7
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 10.04.2018г № 42
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Щекинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 годы»

отчетный период 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Щекинском сельсовете»

	1,4
	1,4
	0,0

	1.1
	Основные мероприятия пожарная безопасность; защита от чрезвычайных ситуаций; обеспечение мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	Администрация Щекинского сельсовета

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»
	Январь 2017 г.
	Декабрь 2017 г.
	1,4
	1,4
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1,4
	1,4
	0

Приложение №8

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района Курской области

от 10.04.2018г №42

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2020гг.»

Задачей программы является: Совершенствование нормативной правовой базы предпринимательской деятельности и устранение административных барьеров на пути развития малого предпринимательства.

За период реализации программы в Администрацию сельсовета обратился  1 индивидуальный предприниматель за оказанием информационных услуг по нормативно-правовой информации. Также осуществляется Информационно-консультационное обеспечение предпринимателей по вопросам кредитования.

Ресурсное обеспечение программы не требует финансирования.

Целями Программы являлось:

- повышение роли малого предпринимательства на  территории Щекинского сельсовета, создание новых рабочих мест, повышение уровня и качества жизни населения, что соответствует программе в полном объеме.

Показателями  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2020гг» являются:

-  Своевременное реагирование субъектов малого бизнеса на происходящие изменения в этом секторе,

- Налаживание связей малого и среднего предпринимательства, расширение его возможностей,

-Своевременное реагирование субъектов малого бизнеса на происходящие изменения в этом секторе, что соответствует программе.